



平成 25 年 3 月期 第 2 四半期 (中間期) 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 24 年 11 月 9 日

会社名 株式会社 福邦銀行

URL <http://www.fukuho.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 東條 敬

問合せ先責任者 (役職名) 取締役企画部長 (氏名) 清水 一宏 TEL (0776)-21-2500

四半期報告書提出予定日 平成 24 年 11 月 16 日

配当支払開始予定日 ー

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第 2 四半期(中間期)の連結業績(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (％表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期中間期	5,093	1.5	306	△51.1	135	△75.7
24 年 3 月期中間期	5,020	△10.4	626	△26.2	557	△42.4

(注) 包括利益 25 年 3 月期中間期 △163 百万円( -%) 24 年 3 月期中間期 532 百万円(△42.9%)

	1株当たり中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期中間期	4	31	2	83
24 年 3 月期中間期	17	77	11	40

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注 1)	連結自己資本比率 (国内基準)(注 2)
	百万円	百万円	%	%
25 年 3 月期中間期	442,509	17,098	3.9	8.68
24 年 3 月期	442,072	17,533	4.0	8.75

(参考) 自己資本 25 年 3 月期中間期 17,098 百万円 24 年 3 月期 17,533 百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注 2) 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金						
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計		
	円	銭	円	銭	円	銭	
24 年 3 月期	—	—	—	5	00	5	00
25 年 3 月期	—	—	—	—	—	—	—
25 年 3 月期(予想)	—	—	—	5	00	5	00

(注 1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注 2) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、3 ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(％表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	730	△6.9	550	5.4	17	54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期中間期	31,800,000株	24年3月期	31,800,000株
② 期末自己株式数	25年3月期中間期	458,049株	24年3月期	457,549株
③ 期中平均株式数(中間期)	25年3月期中間期	31,342,184株	24年3月期中間期	31,343,261株

(個別業績の概要)

1. 平成 25 年 3 月期第 2 四半期(中間期)の個別業績(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期中間期	5,006	1.6	343	△43.2	172	△68.0
24年3月期中間期	4,927	△10.2	604	△24.7	540	△45.8

	1株当たり中間純利益	
	円	銭
25年3月期中間期	5	51
24年3月期中間期	17	23

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注 1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注 2)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期中間期	442,257	16,673	3.8	8.49
24年3月期	441,845	17,070	3.9	8.54

(参考) 自己資本 25年3月期中間期 16,673百万円 24年3月期 17,070百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注 2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

2. 平成 25 年 3 月期の個別業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	730	△5.1	550	△12.0	17	54

※中間監査手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・連結業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性がありますことにご留意下さい。

・当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

	年間配当金									
	第 1 四半期末		第 2 四半期末		第 3 四半期末		期末		合計	
A種優先株式	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
24 年3月期		—		—		—	19	00	19	00
25 年3月期		—		—		—				
25 年3月期(予想)						—	15	60	15	60

## ○添付資料の目次

1. 当四半期（中間期）決算に関する定性的情報	2
（1）連結経営成績に関する定性的情報	2
（2）連結財政状態に関する定性的情報	2
（3）連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	3
（1）中間連結貸借対照表	3
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
（3）中間連結株主資本等変動計算書	5
（4）継続企業の前提に関する注記	6
4. 中間財務諸表	7
（1）中間貸借対照表	7
（2）中間損益計算書	8
（3）中間株主資本等変動計算書	9
（4）継続企業の前提に関する注記	10

平成25年3月期 第2四半期決算 説明資料

## 1. 当四半期（中間期）決算に関する定性的情報

### （1）連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間における国内経済を顧みますと、復興関連需要やエコカー補助金による政策支援効果等から、個人消費、住宅投資等の内需は堅調に推移しましたが、海外経済の減速を背景として輸出や生産は弱めに推移したことにより、全体としては横ばい圏内の動きとなりました。先行きについては、海外経済が更に減速する可能性に加え、日中関係の悪化懸念、為替相場の不確実性など、景気の下振れ懸念が高まる状況となっております。

また、当行グループの主たる営業基盤である福井県内経済においては、生産は一部で海外経済減速の影響がみられるものの、電子部品・デバイスが好調であり前年を超える水準で推移しております。個人消費は、自動車販売は持ち直していますが、家電販売等が弱い動きであることから、全体では横ばいで推移しております。また、住宅投資、企業設備投資においても弱い動きで推移しております。全体としては、持ち直しの動きが続いているものの、依然厳しい状況が続いております。平成24年10月1日発表の日銀の企業短期経済観測調査（短観）から福井県内企業の業況判断D Iを見ると、全産業で▲14 となり前回調査（6月）から2ポイント改善しましたが、先行きは、5ポイント悪化し▲20 となるなど、先行き不透明感が増しております。

このような環境下、当行及び当行連結子会社1社の連結ベースでの業績は、「地域密着の徹底による経営強化」を基本方針として、役職員一体となって積極的に業務に取り組んだ結果、次の通りとなりました。

経常収益は、有価証券売却益が増加した結果、前年同期比73百万円増加して50億93百万円となりました。また、経常費用は、経費の削減等により引き続き取組みましたが、貸倒償却引当費用が増加した結果、前年同期比3億93百万円増加し、47億87百万円となりました。

その結果、経常利益は前年同期比3億20百万円減少の3億6百万円となり、中間純利益は経常利益の減少に加え、繰延税金資産の一部を取崩したことにより、前年同期比4億21百万円減少し1億35百万円となりました。

### （2）連結財政状態に関する定性的情報

連結財政状態につきましては、預金は、法人預金及び公金預金が増加したことを主因に、前年度末比23億57百万円増加して当中間期末残高は4,162億64百万円となりました。貸出金は事業性貸出が増加に転じたことから、前年度末比58億53百万円増加して、当中間期末残高は3,130億7百万円となりました。

有価証券は前年度末比32億28百万円減少して、当中間期末残高は1,129億69百万円となりました。

### （3）連結業績予想に関する定性的情報

平成24年度の通期業績予想については、中間決算の状況等を踏まえ、平成24年5月11日に公表した通期の個別業績予想を、経常利益7億30百万円（前回発表予想8億円）、当期純利益5億50百万円（前回発表予想8億円）に修正いたします。

また、個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を経常利益7億30百万円（前回発表予想8億円）、当期純利益5億50百万円（前回発表予想8億円）に修正いたします。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### （1）重要な子会社の異動の概要（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当ありません。

### （2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当行及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当中間連結会計期間の経常利益及び税金等調整前中間純利益は、それぞれ0百万円増加しております。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当中間連結会計期間 (平成24年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	14,312	12,475
コールローン及び買入手形	328	279
有価証券	116,198	112,969
貸出金	307,153	313,007
外国為替	307	328
その他資産	2,152	2,251
有形固定資産	4,694	4,643
無形固定資産	718	625
繰延税金資産	1,014	1,031
支払承諾見返	1,716	1,568
貸倒引当金	△6,524	△6,671
資産の部合計	442,072	442,509
負債の部		
預金	413,906	416,264
借入金	1,200	2,300
その他負債	5,376	2,974
賞与引当金	271	272
退職給付引当金	951	926
役員退職慰労引当金	234	245
睡眠預金払戻損失引当金	34	40
利息返還損失引当金	1	2
偶発損失引当金	287	258
再評価に係る繰延税金負債	557	557
支払承諾	1,716	1,568
負債の部合計	424,539	425,410
純資産の部		
資本金	7,300	7,300
資本剰余金	6,256	6,256
利益剰余金	2,852	2,716
自己株式	△204	△205
株主資本合計	16,204	16,068
その他有価証券評価差額金	556	257
土地再評価差額金	773	773
その他の包括利益累計額合計	1,329	1,030
純資産の部合計	17,533	17,098
負債及び純資産の部合計	442,072	442,509

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
経常収益	5,020	5,093
資金運用収益	4,093	3,790
(うち貸出金利息)	3,432	3,121
(うち有価証券利息配当金)	653	662
役務取引等収益	582	557
その他業務収益	313	661
その他経常収益	31	84
経常費用	4,393	4,787
資金調達費用	283	242
(うち預金利息)	273	227
役務取引等費用	436	415
その他業務費用	211	311
営業経費	3,173	3,161
その他経常費用	289	656
経常利益	626	306
特別利益	1	—
固定資産処分益	1	—
その他の特別利益	0	—
特別損失	114	0
固定資産処分損	0	0
減損損失	113	—
税金等調整前中間純利益	514	305
法人税、住民税及び事業税	13	43
法人税等調整額	△56	126
法人税等合計	△43	170
少数株主損益調整前中間純利益	557	135
中間純利益	557	135

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	557	135
その他の包括利益	△24	△299
その他有価証券評価差額金	△24	△299
中間包括利益	532	△163
親会社株主に係る中間包括利益	532	△163
少数株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	7,300	7,300
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	7,300	7,300
資本剰余金		
当期首残高	6,256	6,256
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	6,256	6,256
利益剰余金		
当期首残高	2,396	2,852
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	557	135
土地再評価差額金の取崩	19	—
当中間期変動額合計	441	△135
当中間期末残高	2,837	2,716
自己株式		
当期首残高	△204	△204
当中間期変動額		
自己株式の取得	△0	△0
当中間期変動額合計	△0	△0
当中間期末残高	△204	△205
株主資本合計		
当期首残高	15,748	16,204
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	557	135
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	19	—
当中間期変動額合計	441	△135
当中間期末残高	16,189	16,068
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	297	556
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間 期変動額 (純額)	△24	△299
当中間期変動額合計	△24	△299
当中間期末残高	272	257
土地再評価差額金		
当期首残高	758	773
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間 期変動額 (純額)	△19	—
当中間期変動額合計	△19	—
当中間期末残高	738	773
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,055	1,329
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間 期変動額 (純額)	△44	△299
当中間期変動額合計	△44	△299
当中間期末残高	1,011	1,030



(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
純資産合計		
当期首残高	16,804	17,533
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	557	135
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	19	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△44	△299
当中間期変動額合計	397	△434
当中間期末残高	17,201	17,098

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

4. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年 3月31日)	当中間会計期間 (平成24年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	14,312	12,475
コールローン	328	279
有価証券	116,567	113,339
貸出金	306,610	312,417
外国為替	307	328
その他資産	1,816	1,898
有形固定資産	4,694	4,643
無形固定資産	717	624
繰延税金資産	1,014	1,031
支払承諾見返	1,716	1,568
貸倒引当金	△6,241	△6,349
資産の部合計	441,845	442,257
負債の部		
預金	414,733	416,980
借用金	1,200	2,300
その他負債	4,791	2,438
未払法人税等	44	55
リース債務	626	563
資産除去債務	53	54
その他の負債	4,066	1,765
賞与引当金	270	270
退職給付引当金	949	924
役員退職慰労引当金	234	245
睡眠預金払戻損失引当金	34	40
偶発損失引当金	287	258
再評価に係る繰延税金負債	557	557
支払承諾	1,716	1,568
負債の部合計	424,774	425,584
純資産の部		
資本金	7,300	7,300
資本剰余金	6,256	6,256
資本準備金	6,256	6,256
利益剰余金	2,389	2,291
利益準備金	65	119
その他利益剰余金	2,323	2,172
繰越利益剰余金	2,323	2,172
自己株式	△204	△205
株主資本合計	15,741	15,643
その他有価証券評価差額金	556	257
土地再評価差額金	773	773
評価・換算差額等合計	1,329	1,030
純資産の部合計	17,070	16,673
負債及び純資産の部合計	441,845	442,257

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
経常収益	4,927	5,006
資金運用収益	4,079	3,780
(うち貸出金利息)	3,418	3,110
(うち有価証券利息配当金)	653	662
役務取引等収益	504	482
その他業務収益	313	661
その他経常収益	29	82
経常費用	4,322	4,663
資金調達費用	282	241
(うち預金利息)	273	227
役務取引等費用	413	397
その他業務費用	211	311
営業経費	3,138	3,122
その他経常費用	276	590
経常利益	604	343
特別利益	1	—
固定資産処分益	1	—
その他の特別利益	0	—
特別損失	114	0
固定資産処分損	0	0
減損損失	113	—
税引前中間純利益	492	342
法人税、住民税及び事業税	8	42
法人税等調整額	△56	126
法人税等合計	△47	169
中間純利益	540	172

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	7,300	7,300
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	7,300	7,300
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	6,256	6,256
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	6,256	6,256
資本剰余金合計		
当期首残高	6,256	6,256
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	6,256	6,256
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	38	65
当中間期変動額		
剰余金の配当	27	54
当中間期変動額合計	27	54
当中間期末残高	65	119
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	1,791	2,323
当中間期変動額		
剰余金の配当	△162	△324
中間純利益	540	172
土地再評価差額金の取崩	19	—
当中間期変動額合計	397	△151
当中間期末残高	2,188	2,172
利益剰余金合計		
当期首残高	1,830	2,389
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	540	172
土地再評価差額金の取崩	19	—
当中間期変動額合計	424	△97
当中間期末残高	2,254	2,291
自己株式		
当期首残高	△204	△204
当中間期変動額		
自己株式の取得	△0	△0
当中間期変動額合計	△0	△0
当中間期末残高	△204	△205

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日)
株主資本合計		
当期首残高	15,182	15,741
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	540	172
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	19	—
当中間期変動額合計	423	△97
当中間期末残高	15,606	15,643
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	297	556
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△24	△299
当中間期変動額合計	△24	△299
当中間期末残高	272	257
土地再評価差額金		
当期首残高	758	773
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△19	—
当中間期変動額合計	△19	—
当中間期末残高	738	773
評価・換算差額等合計		
当期首残高	1,055	1,329
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△44	△299
当中間期変動額合計	△44	△299
当中間期末残高	1,011	1,030
純資産合計		
当期首残高	16,238	17,070
当中間期変動額		
剰余金の配当	△135	△270
中間純利益	540	172
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	19	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△44	△299
当中間期変動額合計	379	△396
当中間期末残高	16,618	16,673

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

平成 25 年 3 月 期  
第 2 四半期決算説明資料



【 目 次 】

I. 平成25年3月期 第2四半期決算の概要	1
II. 平成25年3月期 第2四半期決算の概況	
1. 損益状況【単体】	5
2. 業務純益【単体】	6
3. 損益状況【連結】	6
4. 利鞘（全店）【単体】	7
5. ROE【単体】	7
6. 有価証券関係損益【単体】	7
7. 有価証券の評価損益【単体】	8
8. 自己資本比率（国内基準）【単体】【連結】	9
III. 貸出金等の状況	
1. リスク管理債権の状況【単体】【連結】	10
2. 貸倒引当金の状況【単体】【連結】	11
3. リスク管理債権に対する引当率【単体】	11
4. 金融再生法開示債権【単体】	11
5. 金融再生法開示債権の保全状況【単体】	11
6. 自己査定の状況【単体】	12
7. 業種別貸出状況等	13
①業種別貸出金【単体】	13
②消費者ローン残高【単体】	13
③中小企業等貸出金残高（未残）・比率【単体】	13
8. 預金・貸出金の状況	13
①預金・貸出金の残高【単体】	13
②個人・法人別預金残高【単体】	14
③預かり資産残高【単体】	14

# I. 平成 25 年 3 月期 第 2 四半期決算の概要

## 1. ハイライト

- 連結決算の損益は次の通りとなりました。
- |       |           |        |            |
|-------|-----------|--------|------------|
| 経常収益  | 5,093 百万円 | (前年同期比 | +73 百万円)   |
| 経常利益  | 306 百万円   | (前年同期比 | △ 320 百万円) |
| 中間純利益 | 135 百万円   | (前年同期比 | △ 421 百万円) |
- 当行単体の損益は次の通りとなりました。
- |        |           |        |            |
|--------|-----------|--------|------------|
| 経常収益   | 5,006 百万円 | (前年同期比 | +79 百万円)   |
| コア業務純益 | 543 百万円   | (前年同期比 | △ 249 百万円) |
| 経常利益   | 343 百万円   | (前年同期比 | △ 261 百万円) |
| 中間純利益  | 172 百万円   | (前年同期比 | △ 367 百万円) |
- 自己資本比率(速報値)は、連結で 8.68%、単体で 8.49%となり、連結ベースでは 24 年 3 月末比 0.07% 低下しました。Tier 1 比率では、連結で 7.76%、単体で 7.57%となり、連結ベースでは 24 年 3 月末比 0.07%低下しました。
- 金融再生法開示債権(単体)は、225 億 75 百万円となり、24 年 3 月末比 2 億 7 百万円減少しました。不良債権比率も 24 年 3 月末比 0.20%低下し、7.17%となりました。

### ① 損益の概要

#### 【連結】

(百万円)

	24 年 9 月期			23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	増減率	
経常収益	5,093	73	1.5%	5,020
経常利益	306	△ 320	△ 51.1%	626
中間純利益	135	△ 421	△ 75.6%	557

#### 【単体】

(百万円)

	24 年 9 月期			23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	増減率	
経常収益	5,006	79	1.6%	4,927
コア業務純益	543	△ 249	△ 31.4%	793
経常利益	343	△ 261	△ 43.2%	604
中間純利益	172	△ 367	△ 68.0%	540

### ② 自己資本比率(速報値)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
連結自己資本比率	8.68%	△ 0.07%	△ 0.40%	8.75%	9.08%
T i e r 1 比率	7.76%	△ 0.07%	△ 0.38%	7.83%	8.14%

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
単体自己資本比率	8.49%	△ 0.05%	△ 0.32%	8.54%	8.81%
T i e r 1 比率	7.57%	△ 0.05%	△ 0.30%	7.62%	7.87%

### ③ 金融再生法開示債権

#### 【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
金融再生法開示債権	22,575	△ 207	△ 735	22,782	23,310
不良債権比率	7.17%	△ 0.20%	△ 0.30%	7.37%	7.47%



2. 当行単体の損益

- 経常収益は、有価証券売却益の増加により、前年同期比 79 百万円増加の 50 億 6 百万円となりました。
- 銀行の本業部分の収支を示すコア業務純益は、貸出金利息の減少に伴う資金利益の減少により、前年同期比 2 億 49 百万円減少し 5 億 43 百万円となりました。
- 経常利益は、不良債権処理額が増加した結果、前年同期比 2 億 61 百万円減少し 3 億 43 百万円となりました。
- 中間純利益は、経常利益の減少に加え、繰延税金資産を一部取崩した結果、前年同期比 3 億 67 百万円減少し 1 億 72 百万円となりました。

(百万円)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
経常収益	5,006	79	4,927
業務粗利益	3,973	△ 16	3,989
資金利益	3,538	△ 258	3,797
役務取引等利益	85	△ 5	90
その他業務利益	349	248	101
うち債券関係損益	325	242	82
経費	3,104	△ 9	3,113
人件費	1,694	51	1,643
物件費	1,285	△ 48	1,334
税金	123	△ 11	135
一般貸倒引当金繰入額①	△ 414	△ 489	74
業務純益	1,284	482	801
コア業務純益	543	△ 249	793
臨時損益	△ 940	△ 744	△ 196
うち株式等損益	△ 88	28	△ 117
うち不良債権処理額②	825	806	19
うち偶発損失引当金戻入益③	29	29	—
(貸倒償却引当費用①+②-③)	380	287	93
経常利益	343	△ 261	604
特別損益	△ 0	111	△ 112
うち減損損失	—	△ 113	113
中間純利益	172	△ 367	540

3. 預金・貸出金等

○貸出金末残は、事業性貸出が増加したことから、24 年 3 月末比 58 億 6 百万円増加の 3,124 億 17 百万円となりました。  
 ○預金末残は、法人及び公金預金が増加したことから、24 年 3 月末比 22 億 47 百万円増加の 4,169 億 80 百万円となりました。

① 預金・貸出金（末残）

【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
貸 出 金	312,417	5,806	3,298	306,610	309,119
うち 消費者ローン	86,041	△ 891	△ 4,155	86,932	90,196
預 金	416,980	2,247	398	414,733	416,582

② 預金・貸出金（平残）

【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
貸 出 金	295,849	△ 3,704	△ 4,392	299,553	300,241
預 金	413,313	△ 1,455	251	414,769	413,061

③ 預かり資産残高

【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
国 債 等	7,213	△ 444	95	7,657	7,117
投 資 信 託	15,739	△ 2,461	△ 2,351	18,200	18,090

4. 有価証券の評価損益（減損処理後）

○有価証券の評価損益は、株式等の評価益が減少したこと等から、24 年 3 月末比 2 億 24 百万円減少し、7 億 65 百万円の含み益となっております。

【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
有 価 証 券 計	765	△ 224	190	990	574
株 式	△ 3	△ 85	37	82	△ 41
債 券	923	△ 61	△ 66	985	990
そ の 他	△ 155	△ 76	220	△ 78	△ 375

5. 平成 25 年 3 月期の業績予想等

○平成 24 年度の通期業績予想については、中間決算の状況等を踏まえ、平成 24 年 5 月 11 日に公表した通期の個別業績予想を、経常利益 7 億 30 百万円（前回発表予想 8 億円）、当期純利益 5 億 50 百万円（前回発表予想 8 億円）に修正いたします。

また、個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を経常利益 7 億 30 百万円（前回発表予想 8 億円）、当期純利益 5 億 50 百万円（前回発表予想 8 億円）に修正いたします。

○配当は、期末配当のみを予定しております。

【連結】

通期	25 年 3 月期		24 年 3 月期
	予想	24 年 3 月末比	実績
経常利益	730	△ 54	784
当期純利益	550	28	522

【単体】

通期	25 年 3 月期		24 年 3 月期
	予想	24 年 3 月末比	実績
コア業務純益	1,300	△ 290	1,590
経常利益	730	△ 39	769
当期純利益	550	△ 75	625

	1 株当たり年間配当予想	
		期末
普通株式	5 円 00 銭	5 円 00 銭
A 種優先株式	15 円 60 銭	15 円 60 銭

Ⅱ. 平成 25 年 3 月期 第 2 四半期決算の概況

1. 損益状況 【単体】

(百万円)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
業 務 粗 利 益	3,973	△ 16	3,989
( 除 く 債 券 関 係 損 益 )	3,648	△ 258	3,907
国 内 業 務 粗 利 益	3,927	△ 23	3,950
( 除 く 債 券 関 係 損 益 )	3,600	△ 272	3,873
資 金 利 益	3,501	△ 265	3,767
役 務 取 引 等 利 益	82	△ 4	87
そ の 他 業 務 利 益	342	246	96
( うち 債 券 関 係 損 益 )	326	249	77
国 際 業 務 粗 利 益	46	7	39
( 除 く 債 券 関 係 損 益 )	47	13	33
資 金 利 益	37	6	30
役 務 取 引 等 利 益	2	△ 1	3
そ の 他 業 務 利 益	6	1	5
( うち 債 券 関 係 損 益 )	△ 1	△ 6	5
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	3,104	△ 9	3,113
人 件 費	1,694	51	1,643
物 件 費	1,285	△ 48	1,334
税 金	123	△ 11	135
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前 )	869	△ 6	876
除 く 債 券 関 係 損 益	543	△ 249	793
① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 414	△ 489	74
業 務 純 益	1,284	482	801
うち 債 券 関 係 損 益	325	242	82
臨 時 損 益	△ 940	△ 744	△ 196
② 不 良 債 権 処 理 額	825	806	19
貸 出 金 償 却	0	△ 45	46
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	824	873	△ 48
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	—	△ 21	21
貸 出 金 売 却 損	—	—	—
③ 偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益	29	29	—
( 貸 倒 償 却 引 当 費 用 ① + ② - ③ )	380	287	93
株 式 等 損 益 ( 3 勘 定 戻 )	△ 88	28	△ 117
株 式 等 売 却 益	15	15	—
株 式 等 売 却 損	61	61	0
株 式 等 償 却	42	△ 74	116
そ の 他 臨 時 損 益	△ 57	3	△ 60
経 常 利 益	343	△ 261	604
特 別 損 益	△ 0	111	△ 112
うち 固 定 資 産 処 分 損 益	△ 0	△ 1	1
うち 減 損 損 失	—	△ 113	113
税 引 前 中 間 純 利 益	342	△ 149	492
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	42	34	8
法 人 税 等 調 整 額	126	183	△ 56
法 人 税 等 合 計	169	217	△ 47
中 間 純 利 益	172	△ 367	540

2. 業務純益 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
業務純益（一般貸倒繰入前）	869	△ 6	876
職員一人当たり（千円）	1,554	△ 117	1,671
業務純益	1,284	482	801
職員一人当たり（千円）	2,297	767	1,529

3. 損益状況 【連結】 (百万円)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
連結粗利益	4,039	△ 18	4,058
資金利益	3,548	△ 261	3,810
役務取引等利益	141	△ 4	146
その他業務利益	349	248	101
営業経費	3,161	△ 11	3,173
貸倒償却引当等費用	475	369	106
一般貸倒引当金繰入額	△ 417	△ 480	63
個別貸倒引当金繰入額	892	916	△ 24
偶発損失引当金繰入額	—	△ 21	21
貸出金償却	1	△ 45	46
貸出金売却損	—	—	—
株式等関係損益	△ 88	28	△ 117
その他	△ 8	26	△ 34
経常利益	306	△ 320	626
特別損益	△ 0	111	△ 112
税金等調整前中間純利益	305	△ 208	514
法人税、住民税及び事業税	43	30	13
法人税等調整額	126	182	△ 56
法人税等合計	170	213	△ 43
中間純利益	135	△ 421	557

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - (資金調達費用 - 金銭の信託運用見合費用)) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考) (百万円)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
連結業務純益	1,313	467	846

(注) 連結業務純益 = 連結粗利益 - 営業経費 (除く臨時処理分) - 一般貸倒引当金繰入額

(連結対象会社数) (社)

	24 年 9 月期		23 年 9 月期
		23 年 9 月期比	
連結子会社数	1	△ 2	3
持分法適用会社数	—	—	—

4. 利鞘（全店）【単体】 (％)

	24年9月期		23年9月期
		23年9月期比	
資金運用利回（A）	1.75	△ 0.15	1.90
貸出金利回	2.09	△ 0.18	2.27
有価証券利回	1.10	△ 0.05	1.15
資金調達原価（B）	1.60	△ 0.03	1.63
預金等利回	0.10	△ 0.03	0.13
外部負債利回	0.10	0.01	0.09
総資金利鞘（A）－（B）	0.15	△ 0.12	0.27

5. ROE【単体】 (％)

	24年9月期		23年9月期
		23年9月期比	
業務純益ベース （一般貸倒引当金繰入前）	10.27	△ 0.36	10.63
業務純益ベース	15.17	5.44	9.73
中間純利益ベース	2.04	△ 4.51	6.55

6. 有価証券関係損益 【単体】 (百万円)

	24年9月期		23年9月期
		23年9月期比	
債券関係損益	325	242	82
国債等債券売却益	636	342	294
国債等債券売却損	256	44	211
国債等債券償還益	－	－	－
国債等債券償還損	－	－	－
国債等債券償却	54	54	－
株式関係損益	△ 88	28	△ 117
株式等売却益	15	15	－
株式等売却損	61	61	0
株式等償却	42	△ 74	116

○減損処理基準

時価の下落率	減損処理基準
時価の下落率が30%以上の銘柄	一律減損処理

7. 有価証券の評価損益 【単体】

①有価証券の評価基準

満期保有目的の債券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社株式	原価法

②評価損益【単体】

(百万円)

	24年9月末				24年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		
		前期比				評価益	評価損
満期保有目的	345	217	345	—	127	127	—
子会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	419	△ 442	903	484	862	1,263	401
合計	765	△ 224	1,249	484	990	1,391	401
株式	△ 3	△ 85	79	82	82	161	78
債券	923	△ 61	1,021	97	985	1,081	95
その他	△ 155	△ 76	148	303	△ 78	148	227

(注)「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表計上額と取得価額との差額を計上しております。

8. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

（百万円）

	24 年 9 月 末 〔速報値〕		24 年 3 月 末	23 年 9 月 末	
	24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比			
自 己 資 本 比 率	8.49%	△ 0.05%	△ 0.32%	8.54%	8.81%
うちTier I比率	7.57%	△ 0.05%	△ 0.30%	7.62%	7.87%
基本的項目（Tier I）	15,643	172	37	15,470	15,606
補完的項目（Tier II）	1,888	21	16	1,867	1,872
うち自己資本に計上された 一般貸倒引当金	1,290	21	51	1,268	1,239
うち自己資本に計上された 再評価差額金の45%	598	—	△ 34	598	633
控 除 項 目	—	—	—	—	—
自 己 資 本 計	17,532	194	53	17,337	17,479
リ ス ク ア セ ッ ト	206,409	3,497	8,167	202,911	198,241

（注）「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法 14 条の 2 の規定に基づき、銀行が保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 19 号）」に基づき算出しております。

【連結】

（百万円）

	24 年 9 月 末 〔速報値〕		24 年 3 月 末	23 年 9 月 末	
	24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比			
自 己 資 本 比 率	8.68%	△ 0.07%	△ 0.40%	8.75%	9.08%
うちTier I比率	7.76%	△ 0.07%	△ 0.38%	7.83%	8.14%
基本的項目（Tier I）	16,068	135	△ 120	15,933	16,189
補完的項目（Tier II）	1,891	21	16	1,870	1,875
うち自己資本に計上された 一般貸倒引当金	1,293	21	50	1,271	1,242
うち自己資本に計上された 再評価差額金の45%	598	—	△ 34	598	633
控 除 項 目	—	—	—	—	—
自 己 資 本 計	17,960	157	△ 104	17,803	18,065
リ ス ク ア セ ッ ト	206,898	3,480	8,143	203,417	198,754

（注）「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法 14 条の 2 の規定に基づき、銀行が保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成 18 年金融庁告示第 19 号）」に基づき算出しております。



Ⅲ. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

・未収利息不計上基準：自己査定における債務者区分が破綻懸念先、実質破綻先、破綻先である債務者に対する貸出金の未収利息を不計上としております。

【単体】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
破綻先債権額	398	△ 69	△ 184	467	582
延滞債権額	20,870	△ 696	△ 705	21,566	21,575
3 ヶ月以上延滞債権額	10	10	10	—	—
貸出条件緩和債権額	725	31	△ 132	694	857
リスク管理債権合計	22,004	△ 724	△ 1,012	22,728	23,016

貸出金残高(末残)	312,417	5,807	3,298	306,610	309,119
-----------	---------	-------	-------	---------	---------

破綻先債権額	0.12%	△ 0.03%	△ 0.06%	0.15%	0.18%
延滞債権額	6.68%	△ 0.35%	△ 0.29%	7.03%	6.97%
3 ヶ月以上延滞債権額	0.00%	0.00%	0.00%	—	—
貸出条件緩和債権額	0.23%	0.01%	△ 0.04%	0.22%	0.27%
貸出金残高比合計	7.04%	△ 0.37%	△ 0.40%	7.41%	7.44%

【連結】

(百万円)

	24 年 9 月末			24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比	23 年 9 月末比		
破綻先債権額	444	△ 70	△ 225	514	669
延滞債権額	21,220	△ 637	△ 586	21,857	21,806
3 ヶ月以上延滞債権額	10	10	10	—	—
貸出条件緩和債権額	725	31	△ 132	694	857
リスク管理債権合計	22,401	△ 666	△ 933	23,067	23,334

貸出金残高(末残)	313,007	5,854	3,317	307,153	309,660
-----------	---------	-------	-------	---------	---------

破綻先債権額	0.14%	△ 0.02%	△ 0.07%	0.16%	0.21%
延滞債権額	6.77%	△ 0.34%	△ 0.27%	7.11%	7.04%
3 ヶ月以上延滞債権額	0.00%	0.00%	0.00%	—	—
貸出条件緩和債権額	0.23%	0.01%	△ 0.04%	0.22%	0.27%
貸出金残高比合計	7.15%	△ 0.35%	△ 0.38%	7.50%	7.53%

2. 貸倒引当金の状況 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月 末			24 年 3 月 末	23 年 9 月 末
		24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比		
貸 倒 引 当 金	6,349	108	299	6,241	6,050
一 般 貸 倒 引 当 金	1,575	△ 415	△ 548	1,990	2,123
個 別 貸 倒 引 当 金	4,773	523	846	4,250	3,927

【連結】 (百万円)

	24 年 9 月 末			24 年 3 月 末	23 年 9 月 末
		24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比		
貸 倒 引 当 金	6,671	147	340	6,524	6,331
一 般 貸 倒 引 当 金	1,602	△ 418	△ 551	2,020	2,153
個 別 貸 倒 引 当 金	5,069	565	891	4,504	4,178

3. リスク管理債権に対する引当率 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月 末			24 年 3 月 末	23 年 9 月 末
		24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比		
リスク管理債権額 (A)	22,004	△ 724	△ 1,012	22,728	23,016
担保等によるカバー分 (B)	15,773	△ 941	△ 1,532	16,714	17,305
貸 倒 引 当 金 (C)	4,729	292	511	4,437	4,218
引 当 率 (C/A)	21.49%	1.97%	3.17%	19.52%	18.32%
引 当 率 (B+C)/A	93.17%	0.11%	△ 0.34%	93.06%	93.51%

4. 金融再生法開示債権 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月 末			24 年 3 月 末	23 年 9 月 末
		24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3,183	△ 44	△ 307	3,227	3,490
危険債権	18,657	△ 203	△ 304	18,860	18,961
要管理債権	735	41	△ 122	694	857
金融再生法開示債権合計	22,575	△ 207	△ 735	22,782	23,310

総 与 信 残 高 (未残)	314,576	5,547	2,859	309,029	311,717
----------------	---------	-------	-------	---------	---------

破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1.01%	△ 0.03%	△ 0.10%	1.04%	1.11%
危険債権	5.93%	△ 0.17%	△ 0.15%	6.10%	6.08%
要管理債権	0.23%	0.01%	△ 0.04%	0.22%	0.27%
総 与 信 残 高 比 合 計	7.17%	△ 0.20%	△ 0.30%	7.37%	7.47%

5. 金融再生法開示債権の保全状況 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月 末			24 年 3 月 末	23 年 9 月 末
		24 年 3 月 末 比	23 年 9 月 末 比		
保 全 額	21,011	△ 195	△ 796	21,206	21,807
貸 倒 引 当 金	4,952	506	725	4,446	4,227
担 保 保 証 等	16,058	△ 701	△ 1,521	16,759	17,579

保全率(保全額/開示債権額)	93.07%	△ 0.01%	△ 0.48%	93.08%	93.55%
----------------	--------	---------	---------	--------	--------

6. 自己査定状況 【単体】

(百万円)

自己査定結果					金融再生法に基づく開示債権				リスク管理債権
債務者区分 (対象：総与信)	分類				開示債権 (対象：総与信)	担保・ 保証	引当額	保全率	開示債権 (貸出金残高)
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類					
破綻先 430	347	83	( 29)	(256)	破産更生債権及 びこれらに準ず る債権 3,183	144	286	100.00%	破綻先債権 398
実質破綻先 2,752	1,478	1,273	(413)	(175)		2,163	588	100.00%	延滞債権 20,870
破綻懸念先 18,657	14,018	3,508	1,129 (3,876)		危険債権 18,657	13,650	3,876	93.94%	3ヵ月以上延滞債権 10
要 注 意 先	要管理先 1,073	148	924		要管理債権 735	99	201	40.88%	貸出条件緩和債権 725
	要管理先以外 の要注意先 35,444	16,858	18,585		小計 22,575	16,058	4,952	93.07%	合計 22,004
正常先 217,512	217,512				正常債権 292,000				
合計 275,870	250,364	24,376	1,129 (4,319)	(431)	合計 314,576				

(注) 1. 自己査定結果は、貸出金、支払承諾見返、外国為替、貸出金に準ずる仮払金、未収利息および銀行保証付私募債を対象としております。なお、銀行保証付私募債は時価で計上しております。  
 2. 自己査定結果における ( ) 内は分類額に対する引当額です。

7. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金 【単体】

(百万円)

	24年9月末			24年3月末	23年9月末
		24年3月末比	23年9月末比		
合計	312,417	5,806	3,298	306,610	309,119
製造業	34,338	△ 1,650	△ 768	35,989	35,106
農業, 林業	343	△ 121	△ 171	464	515
漁業	11	1	4	10	6
鉱業, 採石業, 砂利採取業	147	17	53	130	93
建設業	25,267	△ 747	△ 933	26,014	26,200
電気・ガス・熱供給・水道業	1,029	△ 46	△ 0	1,075	1,029
情報通信業	2,074	148	99	1,925	1,974
運輸業, 郵便業	7,448	271	440	7,176	7,008
卸売業, 小売業	41,897	△ 46	117	41,944	41,780
金融業, 保険業	14,431	5,239	3,992	9,192	10,439
不動産業, 物品賃貸業	34,663	700	1,938	33,962	32,725
各種サービス業	23,151	△ 543	△ 362	23,695	23,513
地方公共団体	38,562	3,499	3,301	35,063	35,261
その他	89,050	△ 914	△ 4,414	89,965	93,465

②消費者ローン残高

【単体】

(百万円)

	24年9月末			24年3月末	23年9月末
		24年3月末比	23年9月末比		
消費者ローン残高	86,041	△ 891	△ 4,155	86,932	90,196
住宅ローン残高	78,135	△ 791	△ 3,994	78,927	82,130
その他ローン残高	7,905	△ 100	△ 160	8,005	8,065

③中小企業等貸出金残高(未残)・比率 【単体】

(百万円)

	24年9月末			24年3月末	23年9月末
		24年3月末比	23年9月末比		
中小企業等貸出金残高	251,189	△ 243	△ 1,245	251,432	252,434
中小企業等貸出金比率	80.40%	△ 1.60%	△ 1.26%	82.00%	81.66%

8. 預金・貸出金の状況

①預金・貸出金の残高

【単体】

(百万円)

	24年9月末			24年3月末	23年9月末
		24年3月末比	23年9月末比		
預金(未残)	416,980	2,247	398	414,733	416,582
〃(平残)	413,313	△ 1,455	251	414,769	413,061
譲渡性預金(未残)	—	—	—	—	—
〃(平残)	—	—	—	—	—
預金+譲渡性預金(未残)	416,980	2,247	398	414,733	416,582
〃(平残)	413,313	△ 1,455	251	414,769	413,061
貸出金(未残)	312,417	5,806	3,298	306,610	309,119
〃(平残)	295,849	△ 3,704	△ 4,392	299,553	300,241

②個人・法人別預金残高 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比		
個人預金	340,561	△ 4,145	344,707	340,674
法人預金	68,381	1,914	66,467	66,741

(注) 1. 譲渡性預金を除いております。  
 2. 法人は金融機関を除いております。

③預かり資産残高 【単体】 (百万円)

	24 年 9 月末		24 年 3 月末	23 年 9 月末
		24 年 3 月末比		
国債	7,213	△ 444	7,657	7,117
投資信託	15,739	△ 2,461	18,200	18,090